GOVERNO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia, Patrimônio dos Brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 028/2024

DE: 19 DE JUNHO 2024

AUTORA: VEREADORA FRANCIELLE E. MUNHOZ DIAS NOVO

A vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

casa legislativa, encaminha ao Senhor NEOZITO SOUSA DE ALMEIDA JUNIOR,

Secretário de Obras e infraestrutura — SEMOI, a seguinte Indicação:

• SOLICITO A CLOCAÇÃO DE DOIS BUEIROS NA VICINAL 44, NO MUNICÍPIO DE

RORAINÓPOLIS.

JUSTIFICATIVA

Solicita-se a colocação de dois bueiros na Vicinal 44, especificamente entre a

primeira ponte construída e antes da segunda ponte de 25 metros. Esta intervenção é

necessária devido ao grande fluxo de água que inunda a via, dificultando a travessia e

comprometendo a segurança dos usuários.

A instalação dos bueiros visa melhorar a drenagem, prevenindo alagamento e

garantindo que a água escoe adequadamente. Isso permitirá uma travessia segura e

contínua, evitando interrupções e danos á infraestrutura da estrada. Essas medidas são

crucias para assegurar a funcionalidade e a durabilidade da Vicinal 44, beneficiando

todos os que dependem desta via para seu deslocamento.

Certo de vossa compreensão e com antecipado agradecimento, estima e consideração.

Atenciosamente,

Francielle E. Munhoz Dias Novo
Vereadora

CEt3sl1O
' .' o2~... / QE
A .

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com